ADMINISTRACION

GABINETE DE
BUEN GOBIERNO

NUEVO LEON

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-078/2022 RELATIVA AL SUMINISTRO E
INSTALACION DE MOBILIARIO, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE IGUALDAD E INCLUSION DEL
ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO
RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria
de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccidon IV, 25
fracciones lll, IV, V, transitorio tercero, décimo y demas relativos de la Ley Organica de la Administracién
PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccion IV
inciso b), 24 fraccién V y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion,
contando ademaéas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracién PUblica Estatal; EL C. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES, en representacion de la
Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; LA C. CP.PARICIA GRACIELA TORRES GAUNA, en
representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JUAN FRANCISCO ESPINOZA
GUAJARDO, en representacion de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal, v los representantes
de la Unidad Requirente de los servicios cuyas firmas se encuentran en la presente acta, informan lo
siguiente:

1. Que a las 08:00 heras del dia 09 de diciembre del 2022, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedid a dar inicio &l evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevé a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 12:00 horas del dia 09 de diciembre del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fracciéon IV, 57 y demas relativos de Ia
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidén de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

A continuacién una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE se procede
a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente inscritos:

N. | Comentario Usuario Fecha

1 PREGUNTA NO.1¢SE PODRA AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA A 45 DIAS Proveedor 09/12/2022
NATURALES? YA QUE ES DEMASIADO EL MOBILIARIO Y ES DIFICIL 930 11:13:37 a.m.
ENTREGAR EN 15 DIAS.

Respuesta: Favor de apegarse a lo establecido en el punto 9.1 de las bases de la presente subasta, el cual
sefiala que el tiempo de entrega de los bienes deberéa ser dentro de los 15-quince dias naturales a partir de la
firma del contrato.
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2 | PREGUNTA NO.2 REFERENTE A TODAS LAS PARTIDAS DE MOBILIARIO. Proveedor | 09/12/2022
SOLICITAN MELAMINA DE 19MM, ESTO ESTA ORIENTADQ A UN SOLO 930 1:16:17 a.m.
FABRICANTE. ¢SE PODRA OFERTAR EN MELAMINA DE 16MM? Y ;PODRA
HABER TOLERANCIA EN MEDIDAS DE +/- 5%?

Respuesta: Las caracteristicas establecidas son minimas, por lo que se podré ofertar especificaciones
iguales o superiores.

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serén
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 15:30 horas del dia 14 de
diciembre del 2022, en Iz Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio las
Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Leén, Cp.

64000.
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Hoja de firmas correspondlente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional NO. DGAS-DC-078/2022
relativa al suministro e instalacién de mobiliario, solicitado por la Secretaria de igualdad e Inclusién del Estado de Nuevo Ledn.
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